
 
 
Referent:innen für Fachberatung 
 
Horst Ackermann 
0911 4304-280 
ackermann@ejb.de 
Jugendgemäße Spiritualität, Schulbezogene Jugendarbeit 
 
Christof Bär 
0911 4304-245 
baer@ejb.de 
Geschäftsführung 
 
Tobias Bernhard 
0911 4304-258 
bernhard@ejb.de 
Fachstelle Konfirmandenarbeit 
 
Gabriele Bruhns 
0911 4304-260 
bruhns@ejb.de  
Personalfragen 
Stellvertretung des Landesjugendpfarrers 

 
Elmar Fertig-Dippold 
08026 9756-40 
e.fertig-dippold@josefstal.de 
Projektleitung „Kooperation Schule und evang. Jugendarbeit“ 
(Dienstsitz Studienzentrum Josefstal) 
 
Tobias Fritsche 
0911 4304-250 
fritsche@ejb.de 
Landesjugendpfarrer 
 
Benjamin Greim 
0911 4304-272 
greim@ejb.de  
Gesellschaft, Jugend und Sozialethik 
 
Sebastian Heilmann 
0911 4304-243 
heilmann@ejb.de  
Konzeptionsentwicklung 
 

Friedemann Hennings 
09143 604-99 
hennings@foej.ejb.de 
Freiwilliges Ökologisches Jahr 
 
Dagmar Hopf 
09143 604-227 
hopf@foej.ejb.de 
Freiwilliges Ökologisches Jahr 

mailto:ackermann@ejb.de
mailto:baer@ejb.de
mailto:bernhard@ejb.de
mailto:bruhns@ejb.de
mailto:e.fertig-dippold@josefstal.de
mailto:fritsche@ejb.de
mailto:greim@ejb.de
mailto:heilmann@ejb.de
mailto:hennings@foej.ejb.de
mailto:hopf@foej.ejb.de


Jochen Nitz 
0911 4304-255 
nitz@ejb.de 
Projektberatung, Landesstellenplanung 
 
Nicola Nitz 
0162 3209986 
nicola.nitz@elkb.de 
Kirche Kunterbunt 
(Dienstsitz Amt für Gemeindedienst) 
 
Thomas Ortlepp 
0911 4304-275 
ortlepp@ejb.de 
Projektberatung Landesstellenplanung 
 
Sabine Otterstätter-Schmidt 
0911 4304-282 
otterstaetter-schmidt@ejb.de  
Ehrenamt 
 
Axel Pfeiffer 
0911 4304-253 
pfeiffer@ejb.de  
Praxisentwicklung 
 
Ilona Schuhmacher 
0911 4304-268 
schuhmacher@ejb.de 
Grundsatzfragen, Jugendpolitik 
 
Reinhold Schweiger 
0911 4304-252 
schweiger@ejb.de 
ej-sport 
 
Michael Stöhr 
0911 4304- 
stoehr@ejb.de 
Öffentlichkeitsarbeit und Presse 
 
Thomas Strauß 
09143 604-61 
strauss@foej.ejb.de 
Freiwilliges Ökologisches Jahr 
 
Uli Taube 
0911 4304-256 
taube@ejb.de 
Aus-, Fort- und Weiterbildung 
Fortbildung in den ersten Berufsjahren 
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